



Rua Vicente Alexandrino, 356 – Alto Alegre
Campos Sales – Ce - CEP: 63150-000



ANEXO II PROPOSTA PADRONIZADA

A Prefeitura Municipal de Campos Sales, Estado do Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.04.05.33.RP.FMS

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA DE POLITICAS PARA A SAUDE DE CAMPOS SALES-CE

PROPOSTA PADRONIZADA

À Prefeitura Municipal de Campos Sales - CE

Setor de Licitação/Compras

Razão Social: ANTONIO WASHINGTON DE SOUZA MENDONÇA

CNPJ/CPF: 41.321.868/0001-70

Endereço: RUA VICENTE ALEXANDRINO, 356 – ALTO ALEGRE

CEP: 63150-000 Telefone: (88) 9.9809-4724

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA DE POLITICAS PARA A SAUDE DE CAMPOS SALES-CE

Pelo presente apresentamos nossos preços para o objeto a seguir descrito:

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR.UNIT	VALOR TOTAL
1.	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE DIARIA DE ACOMPANHAMENTO DR. LOBO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	5	16,00	80,00
2.	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE DIARIA DE ACOMPANHAMENTO DR. WENDSON COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	10	15,00	150,00
3.	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE DIARIA DE ACOMPANHAMENTO LAQUEADURA COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	5	15,00	75,00
4.	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE DIARIA DE ACOMPANHAMENTO PARTO CESARIANO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	10	16,00	160,00
5.	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE DIARIA DE ACOMPANHAMENTO PARTO CESARIANO COM LAQUEADURA COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	10	16,00	160,00
6.	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE DIARIA DE ACOMPANHAMENTO PARTO NORMAL COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	5	15,00	75,00
7.	LAUDO RESULTADO DOS TESTES RÁPIDOS CARBONADO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	10	15,00	150,00
8.	LISTA GESTANTE (BOLSA FAMILIA) COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	PROPRIA	10	10,00	100,00
9.	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS (FERRO) C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	10	10,00	100,00
10.	MAPA DE ATENDIMENTO C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	10	10,00	100,00
11.	MAPA DE ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	10	16,00	160,00
12.	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO – PSF COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO) - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	150	12,00	1.800,00
13.	MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL/CONSOLIDADOC/100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	20	16,00	320,00
14.	MAPA DIÁRIO – CIRURGIA BUCO – DENTÁRIA COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	10	16,00	160,00
15.	MAPA DIÁRIO – ENDODONTIA COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	10	10,00	100,00





16.	MAPA DIÁRIO – PERIODONTIA COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	10	10,00	100,00
17.	MAPA DIÁRIO - PRÓTESE - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	10	10,00	100,00
18.	MAPA PARA CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	10	10,00	100,00
19.	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR COM 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	200	10,00	2.000,00
20.	MONITORAMENTO DE DIARRÉIAS C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	PRÓPRIA	10	10,00	100,00
21.	ORIENTAÇÃO PARA DIABÉTICOS – SERV. NUTRIÇÃO C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	05	16,00	80,00
22.	PERINATAL – AMBULATÓRIO (FRENTE E VERSO) COM 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	50	10,00	500,00
23.	PLANILHA DAS ATIVIDADES MENSAL DE INQUÉRITO CANINO COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	05	16,00	80,00
24.	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA – MDDA C/ 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	05	16,00	80,00
25.	PLANILHA DE INFORMAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE CASOS DE SARAMPO E RUBÉOLA C/ 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	05	16,00	80,00
26.	PLANILHA MENSAL DAS ATIVIDADES DE TESTE RÁPIDO COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	PRÓPRIA	10	10,00	100,00
27.	PNCD BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	50	10,00	500,00
28.	PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	10	10,00	100,00
29.	PRODUÇÃO ENDODONTIA/RADIOLOGIA COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	10	10,00	100,00
30.	PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA – PCFAD COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	60	10,00	600,00
31.	PROGRAMA DE CONTROLE DAS LEISHMANIOSES INQUÉRITO CANINO: REGISTRO DIÁRIO DE COLETA E EXAME DE AMOSTRAS DE SANGUE CANINO - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	10	9,00	90,00
32.	PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA – PSE (FRENTE E VERSO) - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	30	10,00	300,00

(Handwritten signature)



33.	RASTREAMENTO DE CONTATOS MONITORAMENTO COVID - 19 C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	PRÓPRIA	100	10,00	1.000,00
34.	REALIZAÇÃO DE TESTE DO PEZINHO C/ 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	10	16,00	160,00
35.	RECEITA "B" CONTROLADO COM 20 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	PRÓPRIA	11.000	2,00	22.000,00
36.	RECEITA CONTROLE ESPECIAL CARBONADO COM 50 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	PRÓPRIA	12.000	2,65	31.800,00
37.	RECEITUÁRIO COMUM COM 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09 (PAPEL JORNAL)	BLOCO	PRÓPRIA	30.000	1,50	45.000,00
38.	REGISTRO DE OCORRÊNCIA DE ESCORPIÕES COM 100 FOLHAS - PAPEL 18- TAMANHO - 18	BLOCO	PRÓPRIA	03	10,00	30,00
39.	REGISTRO DIÁRIO DE BORRIFAÇÃO C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	10	8,00	80,00
40.	REGISTRO DIÁRIO DO GUARDA DO BORRIFADOR COM 100 FOLHAS - PAPEL 18- TAMANHO - 18	BLOCO	PRÓPRIA	05	10,00	50,00
41.	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (FRENTE E VERSO) C/100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	50	12,00	600,00
42.	RELATÓRIO ACS COM 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	20	12,00	240,00
43.	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO) - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	10	12,00	120,00
44.	REQUISIÇÃO DE EXAMES C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	60	10,00	600,00
45.	REQUISIÇÃO DE EXAMES C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	100	10,00	1.000,00
46.	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO) - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	30	13,00	390,00
47.	RESULTADO TESTE COVID -19 IgM/IgG C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	PRÓPRIA	20	12,00	240,00
48.	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	10	12,00	120,00
49.	SERVIÇO DE NUTRIÇÃO (FICHA DE ATENDIMENTO À GESTANTE) COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	10	12,00	120,00
50.	SERVIÇO DE NUTRIÇÃO / PROGRAMA INTEGRADO DE HIPERTENSÃO E DIABETES (FRENTE E VERSO) C/100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PRÓPRIA	10	12,00	120,00

(Assinatura)



51.	SINAIS VITAIS BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	50	12,00	600,00
52.	SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE RENOVAÇÃO DOS ALVARÁS SANITÁRIO E DE FUNCIONAMENTO COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 TAMANHO 1/2 OFÍCIO	BLOCO	PROPRIA	20	10,00	200,00
53.	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - MEDICOS RECÉM NASCIDO ½ CARBONADO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	5	12,00	60,00
54.	TERMO DE APREENSÃO 02 VIAS COM 25 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	40	10,00	400,00
55.	TERMO DE INSPEÇÃO 02 VIAS COM 25 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	20	10,00	200,00
56.	TERMO DE RECUSA COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	5	16,00	80,00
57.	TERMO DE RESPONSABILIDADE COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	5	16,00	80,00
					TOTAL	114.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 114.000,00 CIENTO E QUATORZE MIL REAIS

PROPONENTE: ANTONIO WASHINGTON DE SOUZA MENDONÇA

ENDEREÇO: RUA VICENTE ALEXANDRINO, 356 – ALTO ALEGRE

CNPJ: 41.321.868/0001-70

DATA DE ABERTURA: 03/05/2022

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00HS

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Campos Sales - 03 de maio de 2022

Antonio Washington de Souza Mendonça
 Assinatura/Carimbo da Empresa

Antonio Washington de S. Mendonça
 WS GRÁFICA DIGITAL
 CNPJ: 41.321.868/0001-70



ANEXO II
PROPOSTA PADRONIZADA

A Prefeitura Municipal de Campos Sales, Estado do Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.04.05.33.RP.FMS

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA DE POLITICAS PARA A SAUDE DE CAMPOS SALES-CE

PROPOSTA PADRONIZADA

À Prefeitura Municipal de Campos Sales - CE

Setor de Licitação/Compras

Razão Social: ANTONIO WASHINGTON DE SOUZA MENDONÇA

CNPJ/CPF: 41.321.868/0001-70

Endereço: RUA VICENTE ALEXANDRINO, 356 – ALTO ALEGRE

CEP: 63150-000 Telefone: (88) 9.9809-4724



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA DE POLITICAS PARA A SAUDE DE CAMPOS SALES-CE

Pelo presente apresentamos nossos preços para o objeto a seguir descrito:

Lote 3

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR.UNIT	VALOR TOTAL
1.	FICHA DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO (CRIANÇA)3 FOLHAS : 2 FRENTE E VERSO E 1 SÓ FRENTE) - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	10	14,00	140,00
2.	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO) - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	30	14,00	420,00
3.	FICHA DE CONSULTA ESPECIALIZADA BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	10	14,00	140,00
4.	FICHA DE CONSULTA MÉDICA ½ FOLHA BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	10.000	3,50	35.000,00
5.	FICHA DE CONTRA REFERÊNCIA COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 36	BLOCO	PROPRIA	10	14,00	140,00
6.	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO – CAUSA MAL DEFINIDA – AUTÓPSIA VERBAL – AV3 C/ 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	05	15,00	75,00
7.	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO – CAUSA MAL DEFINIDA –OCMD C/ 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	05	15,00	75,00
8.	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO DE MULHER EM IDADE FÉRTIL-MIF C/ 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	05	15,00	75,00
9.	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL E FETAL-IF5 C/100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	05	15,00	75,00
10.	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL- I1 C/100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	05	15,00	75,00
11.	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL- I2 C/100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	05	15,00	75,00
12.	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL- I3 C/ 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	05	16,00	80,00
13.	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO CORONAVÍRUS 2019 - COVID 19 (CARBONADA 1 FOLHA BRANCA E 1 FOLHA AMARELA) C/ 100 FOLHAS - PAPEL -24 TAMANHO -09	BLOCO	PROPRIA	1.000	8,00	8.000,00
14.	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTI-RÁBICA V5 – CARBONADO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	5	15,00	75,00
15.	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE PERFOROCORTANTE – CARBONADO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	3	15,00	45,00





16.	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE VIOLÊNCIA – CARBONADO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	3	15,00	45,00
17.	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE VIOLÊNCIA – CARBONADO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	3	15,00	45,00
18.	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DOMICILIAR COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 12	BLOCO	PROPRIA	10	12,00	120,00
19.	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO HANSENÍASE C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	10	12,00	120,00
20.	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO TUBERCULOSE C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	10	12,00	120,00
21.	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DENGUE COM 100 FOLHAS - PAPEL 18- TAMANHO - 18	BLOCO	PROPRIA	10	12,00	120,00
22.	FICHA DE PEDIATRIA COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	PROPRIA	10	12,00	120,00
23.	FICHA DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	10	12,00	120,00
24.	FICHA DE REFERÊNCIA – SUS COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	6.000	3,00	18.000,00
25.	FICHA DE TRABALHO DE REALIZAÇÃO DOS TESTE RÁPIDOS COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	PROPRIA	10	12,00	120,00
26.	FICHA DE TRIAGEM PARA COVID BLOCO COM 100 FOLHAS CARBONADO	BLOCO	PROPRIA	20	12,00	240,00
27.	FICHA DE VACINAÇÃO COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO) - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	50	12,00	600,00
28.	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ACS COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO) - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	300	10,00	3.000,00
29.	FICHA DE VISITA DOMICILIAR COM 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	200	8,00	1.600,00
30.	FICHA DE VISITA DOMICILIAR COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO) - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	10	20,00	200,00
31.	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO) - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	1.000	8,00	8.000,00
32.	FICHA DRT ACIDENTE DE TRABALHO – CARBONADO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PROPRIA	3	30,00	90,00
33.	FICHA INDIVIDUAL – ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL (FRENTE E VERSO) - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	PROPRIA	10	20,00	200,00

(Handwritten signature)



LOTE 5

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR.UNIT	VALOR TOTAL
1.	LONA 440g PARA BANNERS COM ACABAMENTO E MÃO DE OBRA	M ²	PROPRIA	120	40,00	4.800,00
2.	LONA 440g PARA OUTDOORS COM ACABAMENTO E MÃO DE OBRA	M ²	PROPRIA	80	40,00	3.200,00
3.	LONA 440g PARA FAIXAS COM ACABAMENTO E MÃO DE OBRA	M ²	PROPRIA	100	40,00	4.000,00
4.	ADESIVO MICRO PERFURADO IMPRESSO	M ²	PROPRIA	80	50,00	4.000,00
5.	ADESIVO TRANSPARENTE IMPRESSO	M ²	PROPRIA	60	40,00	2.400,00
6.	ADESIVO BRANCO BRILHO IMPRESSO	M ²	PROPRIA	40	35,00	1.400,00
7.	FACHADA EM ACM	M ²	PROPRIA	20	100,00	2.000,00
8.	FACHADA EM LONA	M ²	PROPRIA	78	80,00	6.240,00
9.	LONA POLIFÔNICA	M ²	PROPRIA	40	60,00	2.400,00
10.	ADESIVO 4X0 VINIL LEITOSO – 0,10X0,10	UND	PROPRIA	600	0,75	450,00
11.	ADESIVO- TAM. 8X10 CM	UND	PROPRIA	1600	0,32	512,00
12.	BANNER IMPRESSO EM LONA 4X0 – 1X2 CM	UND	PROPRIA	150	60,00	9.000,00
13.	TOLDOS EM LONA	M ²	PROPRIA	20	90,01	1.800,20
14.	TOLDO EM POLICARBONATO	M ²	PROPRIA	8	100,00	800,00
15.	PLOTAGEM VEICULAR	M ²	PROPRIA	40	60,00	2.400,00
16.	LONA FOSCA	M ²	PROPRIA	80	50,00	4.000,00
17.	LONA MICROPERFURADA	M ²	PROPRIA	20	80,00	1.600,00
18.	ADESIVO REFLETIVO	M ²	PROPRIA	40	62,57	2.502,80
19.	ADESIVO FOTOLUMINESCENTE	M ²	PROPRIA	5	90,00	450,00
20.	MANTA MAGNETICA COM ADESIVO	M ²	PROPRIA	5	75,00	375,00
21.	LONA COLORIDA	M ²	PROPRIA	20	40,00	800,00
22.	ACRILICO COM RECORTE ELETRÔNICO	M ²	PROPRIA	40	40,00	1.600,00
23.	ACRILICO COM ADESIVO RECORTE E RESINA	M ²	PROPRIA	20	40,00	800,00
24.	MDF COM RECORTE ELETRÔNICO	M ²	PROPRIA	6	120,00	750,00
25.	MDF COM RECORTE ADESIVO E RESINA	M ²	PROPRIA	10	100,00	1.000,00
26.	ACM COM RECORTE ELETRÔNICO	M ²	PROPRIA	5	120,00	600,00
27.	ACM COM RECORTE ADESIVO E RESINA	M ²	PROPRIA	8	100,00	800,00
28.	ACM GRAVADO	M ²	PROPRIA	3	150,00	450,00
29.	MDF GRAVADO	M ²	PROPRIA	6	150,00	900,00
30.	ACM GRAVADO COM RECORTE	M ²	PROPRIA	6	150,00	900,00

(Handwritten signature)



31.	PAPEL PARA OUTDOR, LAMBE LAMBE,ETC	M ²	PROPRIA	200	10,00	2.000,00
					TOTAL	64.900,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 144.850,00 CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS

PROPONENTE: ANTONIO WASHINGTON DE SOUZA MENDONÇA

ENDEREÇO: RUA VICENTE ALEXANDRINO, 356 – ALTO ALEGRE

CNPJ: 41.321.868/0001-70

DATA DE ABERTURA: 03/05/2022

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00HS

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Campos Sales - 03 de maio de 2022

Antonio Washington de Souza Mendonça
Assinatura/Carimbo da Empresa

Antonio Washington de S. Mendonça
WS GRÁFICA DIGITAL
CNPJ: 41.321.868/0001-70



Gráfica Dragão Comunicação Visual

(88) 99805-9868

graficadragao@outlook.com

Rua Jacob Cortez, 255 Alto Alegre / Campos Sales - CE

CNPJ: 23.066.952/0001-03



PROPOSTA CONSOLIDADA

À Prefeitura Municipal de Campos Sales, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.04.05.33.RP.FMS.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termos de Referência deste edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais gráficos para atender as necessidades da atenção primária, Hospital Municipal e Secretaria de Políticas para a Saúde de Campos Sales – CE.

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
1	ADESIVO 15 X 15, IMPRESSÃO DIGITAL, MATERIAL PLÁSTICO, PERSONALIZADOS COM TEMA DE CADA CAMPANHA SOCIO-EDUCATIVA	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	11.100	0,77	8.547,00
2	APOSTILA ATÉ 20 PÁGINAS C/ CAPA TRANSPARENTE	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	750	5,56	4.170,00
3	REPRODUÇÃO E ENCADERNAÇÃO DE MATERIAS DE EDUCAÇÃO PERMANENTE ATÉ 100 PÁGINAS C/ CAPA TRANSPARENTE	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	250	8,65	2.162,50
4	BOTONS ADESIVO, MODELO CIRCULAR 7X7,4 CORES, IMPRESSÃO OFFSET, PERSONALIZADOS COM TEMA DE CADA CAMPANHA SOCIO-EDUCATIVA	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	7.500	0,21	1.575,00
5	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINA/MENINO) LIVRETOS (MÁXIMO 92 PÁGINAS, 1/2 FOLHA, PAPEL A4, CAPA PAPEL 60 KG, COLORIDO)	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	800	10,97	8.776,00
6	CAPA DE PROCESSO - TAMANHO 33X48-PAPEL 18K-COR: VERDE	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	8000	1,39	11.120,00
7	CARTÃO EM PAPEL 60 KG, TAMANHO 1/2 OFÍCIO MONOCOLOR	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	4000	0,76	3.040,00
8	CARTAZES PARA DIVULGAÇÃO DE CAMPANHA - TAM.04	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	3500	1,71	5.985,00
9	CERTIFICADOS - PAPEL COUCHÊ - TAM.09	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	2000	1,48	2.960,00
10	CONVITES- TAMANHO 16X21CM COLORIDO - PAPEL COUCHÊ	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	1500	0,81	1.215,00
11	CONVITES-TAMANHO 1/2 OFÍCIO-PAPEL COUCHÊ COLORIDO	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	1500	0,81	1.215,00



Gráfica Dragão Comunicação Visual

(88) 99805-9868

graficadragao@outlook.com

Rua Jacob Cortez, 255 Alto Alegre / Campos Sales - CE

CNPJ: 23.066.952/0001-03



12	CRACHÁS EM PAPEL 60KG - TAMANHO 10X6CM - COLORIDO	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	450	0,81	364,50
13	FAIXA EM TECIDO - IMPRESSÃO DIGITAL TAM 5 X 0.60- 4 X 0 COR	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	55	80,00	4.400,00
14	FOLDER PARA DIVULGAÇÃO PAPEL COUCHER, COLOR	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	10000	0,24	2.400,00
15	PANFLETO INFORMATIVO MONOCOLOR - 15 CM X 21 CM	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	15000	0,07	1.050,00
16	PASTAS DE CONFERENCIA - TAMANHO 33X48 (DOBRADA) PAPEL COUCHÊ	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	2000	2,70	5.400,00
17	CADERNETA DA GESTANTE LIVRETO MÁXIMO 50 PÁGINAS, 1/2 FOLHA, PAPEL A4, , CAPA PAPEL 60 KG ,COLORIDO)	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	800	6,90	5.520,00
						69.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE I -RS 69.900,00 (SESSENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS).

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
1	ACIDENTE GRAVE COM 100 FOLHAS	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	3	24,30	72,90
2	AÇÕES COLETIVAS: REGISTRO DE PARTICIPANTES - PAPEL 18 - TAMANHO 09 - COM 100 FOLHAS	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	60	8,00	480,00
3	APAC (LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL) C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	60	8,10	486,00
4	ATESTADO DE LICENÇA MATERNIDADE ½ FOLHA BLOCO COM 50 FOLHAS	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	4	4,70	18,80
5	ATESTADO DE LICENÇA PATERNIDADE ½ FOLHA BLOCO COM 50 FOLHAS	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	4	4,70	18,80
6	ATESTADO MÉDICO ½ FOLHA BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	20	8,10	162,00
7	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	8,10	81,00
8	BOLETIM DE RECONHECIMENTO - PCFAD SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL 24 - TAMANHO 09 - COM 100 FOLHAS	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	15	8,10	121,50
9	BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIOS (FRENTE E VERSO) C/100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	50	15,50	775,00
10	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS (FRENTE E VERSO) C/ 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	30	15,50	465,00
11	BPA - I INDIVIDUALIZADO - PEQUENAS	BLOCO	GRÁFICA	10	15,50	155,00



Gráfica Dragão Comunicação Visual

(88) 99805-9868

graficadragao@outlook.com

Rua Jacob Cortez, 255 Alto Alegre / Campos Sales - CE

CNPJ: 23.066.952/0001-03



	CIRURGIAS COM 100 FOLHAS CARBONADO		DRAGÃO			
12	BPA - I INDIVIDUALIZADO - TR DE HIV COM 100 FOLHAS CARBONADO	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	15,50	155,00
13	BPA - I INDIVIDUALIZADO - TR DE SIFILIS COM 100 FOLHAS CARBONADO	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	15,50	155,00
14	CADASTRO DE ESTABELECIMENTO 01 VIA COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	60	8,10	486,00
15	CADASTRO DE HIPERTENSO/DIABÉTICO (FRENTE E VERSO) COM 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	50	15,50	775,00
16	CADASTRO DOMICILIAR COM 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	300	8,10	2.430,00
17	CADASTRO INDIVIDUAL ACS COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO) - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	1000	8,10	8.100,00
18	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (MENINA/MENINO) LIVRETOS (MÁXIMO 30 PAGINAS, 1/2 FOLHA, PAPEL 40K, TAMANHO COLORIDO)	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	1000	8,10	8.100,00
19	CARTÃO CONTROLE DE MEDICAMENTOS - PAPEL 40 - TAMANHO 18	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	5000	1,10	5.500,00
20	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO - PAPEL 60 - TAMANHO 40	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	500	0,50	250,00
21	CARTÃO DA MULHER / ADOLESCENTE (FRENTE E VERSO) - PAPEL 60 - TAMANHO 36	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	2000	0,80	1.600,00
22	CARTÃO DE CONSULTA E CONTROLE - PAPEL 40 - TAMANHO 36	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	9,70	97,00
23	CARTÃO DE VACINAÇÃO	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	10000	0,50	5.000,00
24	CARTEIRA CONTROLE PARA HIPERDIA PAPEL 40 - TAMANHO 36	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	8000	0,50	4.000,00
25	COMO VOCÊ DEVE TOMAR O SEU MEDICAMENTO C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	5,00	50,00
26	CONSOLIDADO MENSAL - FAIXA ETÁRIA COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	8,10	81,00
27	CONSOLIDADO MENSAL - PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	8,10	81,00
28	CONSOLIDADO MENSAL DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTO (FERRO) C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	8,10	81,00
29	CONSOLIDADO MENSAL DE SUPLEMENTAÇÃO DE VITAMINA A	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	8,10	81,00

Gráfica Dragão Comunicação Visual
(88) 99805-9868

graficadragao@outlook.com

Rua Jacob Cortez, 255 Alto Alegre / Campos Sales - CE

CNPJ: 23.066.952/0001-03

	(200.000 U.I EM PUERPERAS NO PÓS - PARTO IMEDIATO C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09					
30	CONTROLE DE ATIVIDADES E CICLOS DA FEBRE AMARELA E DENGUE COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	40	8,10	324,00
31	CONTROLE DE FREQUÊNCIA INDIVIDUAL DE SAÚDE MENTAL - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	8,10	81,00
32	CONTROLE E DOENÇAS EXANTEMÁTICAS C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	8,10	81,00
33	DIPLOMA NOVO CIDADÃO TAMANHO ½ COLORIDO PAPEL GLOSS	UNID.	GRÁFICA DRAGÃO	1000	1,60	1.600,00
34	ESCALA DIÁRIA EQUIPE DE ENFERMAGEM COM 100 FOLHAS	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	5	8,10	40,50
35	ESQUEMA ALIMENTAR PARA O PRIMEIRO ANO DE VIDA COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	8,10	81,00
36	ETIQUETA LABORATÓRIO COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	30	23,70	711,00
37	EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO) COM 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	70	8,10	567,00
38	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	20	8,10	162,00
39	EVOLUÇÃO MÉDICA BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	50	8,10	405,00
40	EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA 1ª VIA (FRENTE E VERSO)C/100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	40	8,10	324,00
41	EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA 2ª VIA (FRENTE E VERSO)C/100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	20	8,10	162,00
42	EXAME PARA LEISHMANIOSE VISCERAL CANINA DECLARAÇÃO DE RESULTADO COM 100 FOLHAS - PAPEL 18- TAMANHO - 18	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	20	8,10	162,00
43	FA-D 7A COM 100 FOLHAS - PAPEL 18- TAMANHO - 18	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	8,10	81,00
44	FICHA CLÍNICA GINECOLÓGICA (PREVENÇÃO) COM 100 FOLHAS (FRENTE E VERSO) - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	8,10	81,00
45	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL- SAÚDE DE FERRO C/ 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	8,10	81,00
46	FICHA DE ANESTESIA COM 100 FOLHAS	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	3	15,50	46,50
47	FICHA DE ATEDIMENTO / ACONSELHAMENTO COM 100 FOLHAS - PAPEL 18 - TAMANHO 18	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	10	8,10	81,00
48	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	BLOCO	GRÁFICA	300	8,10	2.430,00



Gráfica Dragão Comunicação Visual
(88) 99805-9868

graficadragao@outlook.com

Rua Jacob Cortez, 255 Alto Alegre / Campos Sales - CE

CNPJ: 23.066.952/0001-03



	C/ 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09		DRAGÃO			
49	FICHA DE ATENDIMENTO MEDICO - EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA(FRENTE E VERSO)C/ 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	60	8,10	486,00
50	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - PAPEL 24 - TAMANHO 09	BLOCO	GRÁFICA DRAGÃO	50	8,10	405,00
						48.250,00

VALOR TOTAL DO LOTE II - RS 48.250,00 (QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - RS 118.150,00 (CENTO E DEZOITO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS).

GRAFICA DRAGÃO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.

CNPJ Nº 23.066.952/0001-03

Rua Jacob Cortez, Nº 255 - Alto Alegre, CEP: 63.150-000, Campos Sales - CE.

Data de Abertura: 03/05/2022 às 09:00 horas

Prazo de entrega: conforme edital e contrato.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Campos Sales - CE, 03 de maio de 2022.

FW ERIVAM ALENCAR DA MOTA

Francisco Erivam Alencar da Mota

Sócio Administrador

GRAFICA DRAGÃO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.

CNPJ Nº 23.066.952/0001-03